令和6年11月吉日

事 業 主 各位

いばらき県央地域商工振興協議会

ガリレオスコープ株式会社

令和6年度 いばらき県央地域オンライン合同企業説明会

の参加企業募集について

 平素より大変お世話になっております。

 さて、この度、水戸市をはじめとする9市町村で構成するいばらき県央地域商工振興協議会では、県

内や首都圏の学生と域内企業とのマッチングの場を提供し、域内企業の人材確保を図ることを目的とす

る、合同企業説明会を開催いたしますので、御案内申し上げます。就職を目指す学生へ貴社のPRを行

う絶好の機会となりますので、是非とも参加くださいますようお願い申し上げます。

記

◆ 主催

   いばらき県央地域商工振興協議会

(構成 9市町村：水戸市、笠間市、ひたちなか市、那珂市、小美玉市、茨城町、大洗町、城里町、東海村)

◆ 受託者

ガリレオスコープ株式会社

◆ 開催日時

   令和7年3月6日（木）、3月7日（金）13：00～16：00

◆ 当日スケジュール

 13：00～13：15 オープニング、ガイダンス

 13：15～13：50 企業 1分間プレゼンテーション

 13：55～15：55 各企業ブース訪問(20分×5回)

 15：55～16：00 アンケート回答

令和 6年度 いばらき県央地域オンライン合同企業説明会

～茨城県内の採用意欲の高い企業が集結～

申込フォーム URL：https://qsx.jp/a/ibaraki_kenochiiki/entry_company20250306/1

◆ 参加企業応募要件

   ・県央地域9市町村(協議会構成市町村)内に本社または就業場所がある企業

・新卒者など若者を正社員として採用する予定を有すること

◆ 参加対象者

（ア）県央地域９市町村(協議会構成市町村)内での就職を希望する 2026 年３月卒業予定

   の県内や首都圏の学生及び既卒者

（イ）県央地域９市町村(協議会構成市町村)内の企業研究・業界研究，インターンシップを

   希望する2027年３月以降卒業予定の県内や首都圏の学生

◆ 開催方法

   オンラインイベントツール『GALIMO（ガリモ）』

 ※GALIMOとは

  ＷＥＢ上に作成されたイベント会場で、個別のテーブルに分かれて、対面形式のようなイベ

ントが行えるオンラインイベントツールです。ブラウザ上の参加となるため、専用のアプリの

インストールは不要で、パソコン（カメラ・音声機能が使用できること）及びインターネット

環境があれば利用可能です。

＜『GALIMO』会場イメージ＞

◆ 申込方法・期間

①下記 URLよりお申し込みください。参加企業各日35社※計 70 社（予定）

《申込フォーム二次元コード》

②申込期間 令和 6年 11月 21日（木）から 12 月１３日（金）１７時まで

   ※申込後、受付完了メールが届きますので、必ず受付完了メールをご確認ください。

   ※申込が予定数を超えた場合、抽選にて調整させていただきます。

※参加は無料ですが、オンラインに係る通信費等はご負担いただきます。

◆ 注意事項

 (1)12月 17日（火）を目安に受託者（ガリレオスコープ(株)）から参加申込みのあった企業に

対し、参加可否をメールで通知するとともに、受託者のホームページ上で公開します。

(2)参加が決定した企業には、『GALIMO』の操作方法を記載した簡単なマニュアルを配布すると

ともに、本番１週間前までに事前操作説明会を行い、接続課題などを解決いたします。

    (3)参加決定企業の皆様には、企業ＰＲシート（Ａ４版１枚）を作成いただき、受託者のホームペ

ージ、『GALIMO』会場内に掲載いたします。（参加決定後、様式をメールでお送りいたします。）

   (4)本合同企業説明会で把握した情報は、いばらき県央地域商工振興協議会及び本事業の受託者で

あるガリレオスコープ株式会社で情報を共有し、運営いたします。

【お問い合わせ先】

 （受託者）ガリレオスコープ株式会社

 電話 080-4468-6118 担当 安達

（主催）いばらき県央地域商工振興協議会

 電話 029-232-9185  担当 深谷